
Stránka 1 z 10 
 

 

SMLOUVů Nů DODÁVKU 

 ve ve ejné zakázce  

 
„Úložný systém pro depozitá e v rámci projektu 

‚Revitalizace NKP Vlašský dv r‘“ 
 

Objednatel: 

Název:     M sto Kutná Hora 

se sídlem:     Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora 

IČO:     00236195 

DIČ:     CZ00236195 

zastoupen:       Ing. Josef Viktora, starosta města 

      

bankovní spojení:   XXX 

(dál jen jako „objednatel“) 
 

a 

 

Dodavatel: 

Název:     PROMAN s.r.o. 

se sídlem:     Za Pivovarem 830, Chrudim III, 537 01 Chrudim 

IČO:     62028774 

DIČ:     CZ62028774 

zastoupen:       Ing. Pavel Nekut, jednatel  

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. 
zn. C 7066  

bankovní spojení: XXX 

(dále jen jako „dodavatel“) 
 

(objednatel a dodavatel dále též jen „smluvní strany“ jednotlivě jen jako „smluvní strana“) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a 

ustanovením § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů tuto 

Smlouvu na dodávky 

(dále též jen „smlouva“) 



Stránka 2 z 10 
 

1. P EDM T SMLOUVY ů PROHLÁŠENÍ STRůN 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele poskytnout pro objednatele ve lhůtě a 
za podmínek v této smlouvě popsaných dodávky, tedy dodávku a montáž úložného 
systému pro depozitáře (dále též jen „dodávka“), jak je tato vymezena v této smlouvě 
a jejích přílohách.  

1.2 Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele řádně a bezvadně poskytnutou 
dodávku převzít a způsobem sjednaným v této smlouvě za ni uhradit cenu. 

1.3 Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem „Úložný systém pro depozitá e v rámci projektu 
‚Revitalizace NKP Vlašský dv r‘“ vedeného objednatelem jako zadavatelem veřejné 
zakázky (dále jen jako „zadávací ízení“). Nabídka dodavatele byla vyhodnocena jako 
nejvýhodnější. Zadávací dokumentace včetně všech zadávacích podmínek, 
dodatečných vysvětlení a informací poskytnutých zadavatelem v průběhu zadávacího 
řízení, jakož i nabídka dodavatele a jeho vysvětlení a objasnění, která uvedl v průběhu 
zadávacího řízení, především stran popisu dodávky (zařízení, materiál) a způsob 
provedení jsou pro plnění této smlouvy závazné. 

1.4 Dodavatel ve smyslu ust. § 5 odst. 1 a § 2912 odst. 2 občanského zákoníku prohlašuje, 
že předmět plnění této smlouvy odpovídá předmětu jeho podnikatelské činnosti a 
dodavatel disponuje veškerými podnikatelskými oprávněními pro jeho realizaci, popř. 
je schopen podnikatelská oprávnění zajistí prostřednictvím svých poddodavatelů. 
S ohledem na to se dodavatel zavazuje postupovat při plnění této smlouvy s odbornou 

péčí. 
1.5 Smluvní strany ve vztahu k ust. § 433 občanského zákoníku souhlasně prohlašují, že 

obsah této smlouvy sjednávají s ohledem na postavení dodavatele jako profesionála. 
1.6 Dodavatel prohlašuje, že dle jeho odborného názoru lze dodávku popsanou v této 

smlouvě ve sjednaném termínu a řádně dodat (a instalovat).  
 

2. P EDM T PLN NÍ  
2.1 Předmětem plnění je: 

a. doprava všech výrobků (částí a prvků plnění) do místa plnění, instalace a montáž, 
včetně provedení ukotvení a zavětrování; 

b. zabezpečení a ochrana prostor, které jsou realizací dodávky dotčeny, včetně 
závěrečného komplexního úklidu místa plnění 

c. provedení veškerých předepsaných zkoušek, včetně vystavení dokladů o jejich 
provedení, doložení atestů, certifikátů, prohlášení o shodě apod. a jejich předání 
objednateli; 

d. provedení individuálního vyzkoušení všech prvků a zařízení tvořící předmět 
dodávky (tj. zejména vyzkoušení řádnosti ukotvení, funkčnosti pojezdu 
pohyblivých částí apod.); 

e. odborné zaškolení obsluhy a užívání dodávaných systému pro min. 2 osoby; 
(vše dále též jen jako „dodávka“). 

2.2 Dodavatel se zavazuje dodat dodávku v rozsahu dle této smlouvy a jejích příloh této 
smlouvy formou komplexní dodávky „na klíč“ (zahrnující zejména plnění dle odst. 2.1. 
této smlouvy) a předat je objednateli úplné bez vad, nedodělků a nedostatků a zcela 
hotové tak, aby bylo funkční, hospodárně provozovatelné a provozně bezpečné.  

2.3 Předání dodávky bude realizováno na základě objednatelem potvrzeného předávacího 
protokolu.  



Stránka 3 z 10 
 

2.4 Dodavatel po ukončení všech prací spojených s dodávkou zajistí opravu všech jím 
případně poškozených částí interiérů místa plnění, včetně všech přístupových koridorů, 
aby výsledný vzhled a kvalita byla stejná jako před zahájením plněním dodávky, a dále 
zajistí likvidaci a odvoz všech odpadů spojených či vzniklých v souvislosti s dodávkou.  

2.5 Dodávku je možno měnit oboustranně smluvními stranami podepsanými změnovými 
listy. Podstatnou náležitostí změnového listu jsou uvedení obou smluvních stran, 
podepisujících osob, data a podpisů vymezení změn dodávky, které se změnovým 
listem sjednávají, dohoda o změně ceny dodávky a dohoda o změně termínu provedení 
dodávky. Nejsou-li ve změnovém listu dohodnuty důsledky změny dodávky na 
sjednanou cenu a termín dokončení dodávky, zůstávají závaznými cena a termíny 
původní. Změnovými listy nelze měnit jiný obsah smlouvy než vymezení dodávky, popř. 
současně se změnou dohody o ceně a termínu dodávky. Změna smlouvy jinou než 
písemnou formou, se v rozsahu tohoto odstavce ve smyslu ust. § 564 občanského 
zákoníku vylučuje. 
 

3. LH Tů ů MÍSTO PLN NÍ 
3.1 Dodavatel se zavazuje provést dodávku a předat ji objednateli v termínu stanoveném 

touto smlouvou. 

3.2 Termín zahájení realizace plnění je od 1.12.2018 do 31.12.2018. 

3.3 Místem plnění je budova Vlašského dvora, Havlíčkovo náměstí 552, 284 01 Kutná 
Hora, 3. nadzemní podlaží.  

3.4 Dodavatel bere na vědomí, že v místě dodávky, resp. v budově Vlašského dvora, bude 
probíhat běžný provoz objednatele (tj. zejména provoz městského úřadu) a dále 
v budově Vlašského dvora bude probíhat rekonstrukce. Dodavatel se zavazuje tuto 
skutečnost respektovat a dle pokynu objednatele případně přizpůsobit podmínky 
realizace dodávky. 

3.5 Dodávka bude prováděny pouze v pracovních hodinách objednatele, od 7:00 do 17:00, 

nebude-li dohodnuto mezi objednatelem a dodavatelem jinak.  

 

4. CENů DODÁVKY 

4.1 Objednatel se zavazuje dodavateli uhradit cenu dodávky za řádné provedení dodávky 
při splnění podmínek stanovených tímto článkem smlouvy, jakož i dalších podmínek 
z této smlouvy vyplývajících.  

4.2 Smluvní cena za dodávku je konečná, pevná a nepřekročitelná po celou dobu platnosti 

této smlouvy, není-li smlouvou určeno výslovně jinak, a činí: 494.800,- Kč (slovy: 

čtyřistadevadesátčtyřitisíceosmset korun českých) (bez DPH) (dále též jen jako „cena 

dodávky“).  
4.3 K této ceně dodávky bude účtována daň z přidané hodnoty dle příslušných právních 

předpisů.  
4.4 V případě sjednané změny dodávky bude vždy rovněž sjednána úprava ceny dodávky 

v důsledku těchto změn. Bude-li změna dodávky sjednána bez určení jejího vlivu na 
cenu dodávky, platí, že změna dodávky nemá na cenu dodávky vliv. 

4.5 Dodavatel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 
občanského zákoníku. 



Stránka 4 z 10 
 

4.6 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že cena dodávky je sjednávána s přihlédnutím 
k záruce poskytované dodavatelem a ke všem dalším plněním poskytovaných v rámci 
dodávky. Cena dodávky zahrnuje veškeré náklady, jejichž vynaložení bude nezbytné 
ke splnění předmětu dodávky v jejím plném rozsahu (práce, dodávky, výkony a služby 
související s kompletním provedením dodávky, vč. výrobní event. dílenské 
dokumentace). 

 

5. PLůTEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Objednatel neposkytuje dodavateli předem žádnou zálohu v souvislosti s plněním 
dodávky.  

5.2 Cena dodávky bude objednatelem uhrazena po podpisu předávacího protokolu na 
základě dodavatelem řádně vystaveného daňového dokladu (faktury). 

5.3 Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu po podpisu předávacího protokolu, kterým byla 
dodávka objednatelem převzata bez vad a nedodělků.  

5.4 Lhůta pro splatnost faktury se sjednává 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.  
5.5 Faktura musí splňovat veškeré náležitosti stanovené příslušným právním předpisem. 
5.6 V případě, že faktura nebude obsahovat některou náležitost dle tohoto článku smlouvy 

nebo ji bude obsahovat neúplně nebo nesprávně nebo bude vystavena v rozporu 

s dalšími ustanoveními této smlouvy či aktuálně platnými předpisy nebo nebude 

připojena předepsaná příloha, je objednatel oprávněn vrátit takovou fakturu zpět do 
pěti (5) pracovních dnů po obdržení dodavateli k opravě nebo doplnění. Lhůta 
splatnosti potom běží ode dne doručení opravené nebo doplněné faktury objednateli. 

5.7 Faktura musí být označena názvem ‚Revitalizace NKP Vlašský dvůr‘ a registračním 
číslem projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000339 a musí obsahovat: 
- číslo faktury 

- název smlouvy  
- přesné uvedení obchodní firmy objednatele, sídlo, jeho bankovní účet a DIČ 

- přesné uvedení obchodní firmy dodavatele, sídlo, jeho bankovní účet a DIČ 

- datum vystavení faktury 

- datum uskutečnění zdanitelného plnění 
- smluvenou dobu splatnosti (30 dní) 
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a 

variabilní symbol  
- fakturovanou částku 

- vyčíslení DPH 

- název veřejné zakázky „Úložný systém pro depozitáře v rámci projektu 
‚Revitalizace NKP Vlašský dvůr‘“ 

- další náležitosti, pokud je stanoví obecně závazný právní předpis 

- razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu. 
5.8 Nedílnou přílohou faktury bude kopie podepsaného předávacího protokolu prokazující 

převzetí dodávky bez vad a nedodělků objednatelem.  
 

6. ODPOV DNOST Zů VůDY ů ZÁRUKů Zů DODÁVKU 

6.1 Dodavatel je povinen provést dodávku podle této smlouvy, tj. veškeré práce a dodávky 
kompletně a funkčně, v patřičné kvalitě odpovídající platným technickým normám 
České republiky, při respektování právních předpisů týkajících se dodávky. Dodavatel 
odpovídá za řádné, odborné a kvalifikované provedení všech prací.  



Stránka 5 z 10 
 

6.2 Dodavatel poskytuje záruku za dodávku a všechny její části v délce 60 měsíců, která 
začíná běžet ode dne protokolárního převzetí dodávky bez vad a nedodělků.  

6.3 Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení a na závady způsobené vyšší mocí. 
6.4 Dodávka má vady, pokud dodávka neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, tj. 

kvalitě, rozsahu, obecně závazným předpisům a technickým normám.  
6.5 Na výzvu objednatele odstraní dodavatel bezplatně a na vlastní odpovědnost v záruční 

době všechny vady dodávky a jejích jednotlivých částí a prvků, pokud neprokáže, že 
se jedná o vady, za které dle tohoto článku smlouvy nenese odpovědnost, a to 
termínech stanovených touto smlouvou. 

6.6 Oznámení vady (reklamace), včetně popisu vady doručí objednatel dodavateli 
v záruční době písemně (dopisem nebo emailem) poté, co vadu zjistil, nejpozději do 
30 pracovních dnů ode dne zjištění vady. (Dodavatel se zavazuje pravidelně 
kontrolovat svůj kontaktní email; smluvní strany se dohodly, že lhůta dle odst. 6.7. 
v případě oznámení vady emailem začíná běžet dnem následujícím po dni odeslání 
emailu objednatelem.)    

6.7 Dodavatel se zavazuje nejpozději do pěti (5) pracovních ode dne obdržení reklamace 
zaslané objednatelem reklamovanou vadu v místě plnění prověřit a navrhnout způsob 
a lhůtu jejího odstranění, případně, jde-li o vadu ihned odstranitelnou, vadu rovnou 

odstranit. Lhůta pro odstranění vady nesmí přesáhnout 10 pracovních dnů ode dne 
prověření dodavatelem, nebude-li mezi objednatelem a dodavatelem písmeně 
dohodnuto lhůta jiná.  

6.8 Jestliže dodavatel neodstraní vady dodávky oznámené v záruční lhůtě ve lhůtě dle 
odst. 6.7., resp. ve lhůtě dohodnuté s objednatelem, je objednatel oprávněn zadat 
odstranění vad třetí osobě. V takovém případě má objednatel vůči dodavateli nárok na 
zaplacení všech nákladů spojených s odstraněním vady plnění. 

6.9 Dodavatel je povinen odstranit na své náklady i ty objednatelem reklamované vady, za 
které odpovědnost odmítá, resp. vady, které neuznává. Pokud se následně stane 
nesporným, že dodavatel za vadu, kterou neuznal, skutečně neodpovídal, je objednatel 
povinen uhradit do třiceti (30) dnů ode dne jejich prokázání dodavatelem náklady, které 
na odstranění vady účelně vynaložil.  

6.10 Poskytnutí přiměřené slevy z ceny dodávky za neodstraněnou vadu namísto jejího 
odstranění je podmíněno souhlasem objednatele. Objednatel může změnit provedenou 
volbu mezi nároky z odpovědnosti dodavatele za vady, pokud takovou změnu 
dodavateli oznámí dříve, než dodavatel poskytne objednateli přiměřenou slevu z ceny 

dodávky nebo započne s odstraňováním vad anebo než objednatel započne 
s odstraňováním vad sám nebo třetí osobou na náklady dodavatele. Lhůty pro 
odstranění vady dle odstavce 6.7 tohoto článku neběží po dobu mezi původní volbou 
nároku z vad a jeho změnou objednatelem. 

6.11 Opakování téže vady zakládá právo objednatele požadovat odstranění vady výměnou 
vadného dílu (vadné části plnění) za nový, bezvadný a povinnost dodavatele vadu 
takovým způsobem odstranit. 

6.12 Záruční doba uvedená v odst. 6.2 tohoto článku se prodlužuje o celkovou dobu 
počítanou od reklamace vady do odstranění vady.  

6.13 Objednatel je oprávněn reklamovat jeho vady po celou dobu trvání záruční doby, bez 
ohledu na to, zda se jedná o vady zjevné či vady skryté a kdy je objednatel zjistil či 
mohl zjistit. Ustanovení § 1917, § 1921 a § 1922, § 2103 a § 2111 občanského 
zákoníku se v tomto rozsahu nepoužijí. 



Stránka 6 z 10 
 

6.14 Dodavatel je povinen uhradit objednateli všechny škody, které objednateli vzniknou 
v souvislosti s vadou dodávky a s oprávněně reklamovanými vadami.  

6.15 Dodavatel odpovídá za to, že dodávka nebude mít právní vady. Uplatní-li třetí osoba 
vůči objednateli jakékoliv nároky z titulu patentu, patentového nebo licenčního práva, 
značky, vynálezu a jiných svých stvrzených práv k předmětu dodávky, je dodavatel 
vlastním jménem povinen tyto nároky na své náklady vypořádat včetně případného 
soudního sporu. 
 

7. VLASTNICTVÍ K DODÁVCE ů ODPOV DNOST Zů ŠKODU 

7.1 Vlastnické právo k dodávce přechází na objednatele okamžikem převzetí, tj. podpisem 
předávacího protokolu bez vad a nedodělků.  

7.2 Dodavatel nese odpovědnost za škody jak na dodávce, tak věcech k jejímu dokončení 
opatřených do převzetí celé, řádně dokončené dodávky objednatelem, které svou 
činností nebo v souvislosti s ní způsobil.  

7.3 Dodavatel nese odpovědnost za škodu na věcech a majetku třetích osob, kterou 
způsobil při realizaci dodávky.  

7.4 Dnem podpisu předávacího protokolu o převzetí dodávky bez vad a nedodělků 
přechází nebezpečí škody na dodávce na objednatele.  
 

8. P EDÁNÍ ů P EVZETÍ DODÁVKY 

8.1 Dodavatel splní svou povinnost uskutečnit dodávku jejím řádným a včasným 
dokončením, předáním a převzetím předmětu dodávky objednatelem. 

8.2 O předání dodávky bude mezi objednatelem a dodavatelem sepsán písemný předávací 
protokol, který podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran (dále též jen 
„p edávací protokol“). V případě, že na dodávce budou při předání zjištěny vady či 
nedodělky bude vyhotoven jejich soupis a lhůta pro jejich odstranění. Odstranění 
vytčených vad a nedodělků bude smluvními stranami v protokolu potvrzeno podpisy 

oprávněných zástupců smluvních stran, že dodávka je bez vad a nedodělků. 
8.3 Objednatel je oprávněn odmítnou převzetí dodávky tehdy, jestliže dodávka nesplňuje 

podmínky stanovené touto smlouvou a vykazuje takové vady a nedostatky, které brání 
užití dodávky k účelu, pro který byla vytvořena. O odmítnutí převzetí dodávky sepíše 
objednatel s dodavatelem protokol, který bude obsahovat popis zjištěných vad a kde 
bude stanovena lhůta pro jejich odstranění.  

8.4 Předání dodávky bude realizováno v místě plnění za účasti osob oprávněných 
k předání a převzetí dodávky a k podpisu předávacího protokolu.  
 

9. ZůJIŠT NÍ ZÁVůZK  – SMLUVNÍ POKUTY ů ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

9.1 V případě prodlení dodavatele s dokončením a předáním dodávky v termínu dle čl. 3. 
odst. 3.2 této smlouvy, je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
2.500,- Kč za každý započatý den prodlení.  

9.2 Dodavatel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou 
vadu a každý započatý den, pokud bude v prodlení s odstraněním vad v záruční době 
nebo s odstraněním vad dodávky vyplývajících z předávacího protokolu.  

9.3 Objednatel je oprávněn své pohledávky za dodavatelem, včetně nároku na zaplacení 
smluvní pokuty, započíst oproti nároku dodavatele na zaplacení ceny dodávky.  

9.4 V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je objednatel povinen zaplatit 
dodavateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, i započatý 
den prodlení. 



Stránka 7 z 10 
 

9.5 V případě porušení povinnosti dodavatele mít platnou pojistnou smlouvu či v případě 
porušení povinnosti doložit platnou pojistnou smlouvu má objednatel nárok na 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení.  

9.6 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu škody 
v rozsahu smluvní pokutu převyšujícím. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno 
splnění povinnosti, za jejíž nesplnění vznikl nárok na smluvní pokutu.   

9.7 Dodavatel odpovídá za škody způsobené objednateli, jakožto příjemci dotace, vzniklé 
neuznatelností výdajů jako způsobilých pro úhradu z přidělené dotace vzniklé 
prokazatelným pochybením dodavatele, krácením či dotace z důvodu prodlení na 
straně dodavatele či jiného důvodu na straně dodavatele.  

9.8 Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit při jejím podstatném 
porušení druhou smluvní stranou. 

9.9 Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě prodlení dodavatele 
s předáním dodávky o více než třicet (30) dnů je objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit a dále v případě, že objednatel při realizaci dodávky zjistí, že dodavatel 
provádí dodávku v rozporu s touto smlouvou a nezjedná nápravu ani v dodatečné době 
poskytnuté mu objednatelem.  

9.10 Dodavatel, zaměstnanci dodavatele a jím pověřené osoby jsou při realizaci dodávky 
dodržovat pokyny objednatele a jím určených osob (např. koordinátora BOZP, TDI) a 
dále se zavazují dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a protipožárních 
předpisů a provádět dodávku tak, aby nebylo ohroženo jejich zdraví ani zdraví 
ostatních osob zdržujících se na stavbě nebo v jejím okolí.   

 

10. KONTůKTNÍ ÚDůJE, KOMUNIKůCE, DORUČOVÁNÍ 
10.1 Objednatel 

a) doručovací adresa: 
b) kontaktní osoby: 
• ve věcech smluvních: XXX  

• ve věcech technických: XXX 

10.2 Dodavatel: 

a) doručovací adresa: Za Pivovarem 830, 537 01 Chrudim 

a) kontaktní osoby: XXX 

• ve věcech smluvních: XXX 

• ve věcech technických: XXX 

10.3 V záruční době oznámení o vadách zaslat na: 
• adresa: Za Pivovarem 830, 537 01, Chrudim 

• email: proman@proman.cz 

10.4 Oba účastníci této smlouvy se zavazují v případě změny shora uvedených údajů bez 
zbytečného odkladu o této skutečnosti písemně informovat druhou smluvní stranu, 
jinak odpovídají za škodu způsobenou porušením této povinnosti. 

10.5 Veškerá oznámení, která musí nebo mohou být podána podle či v souvislosti s touto 

smlouvou, musí být učiněna písemně a mohou být doručena osobně (o osobním 
převzetí sepíší smluvní strany protokol), e-mailem na adresu uvedenou v tomto článku, 
místně či mezinárodně známou kurýrní službou nebo doporučenou poštou. 

 

11. POJIŠT NÍ 



Stránka 8 z 10 
 

11.1 Dodavatel je povinen mít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřenou pojistnou 
smlouvu (pojištění odpovědnosti za škodu podnikatele), která bude pokrývat 
odpovědnost za škodu způsobené při výkonu podnikatelské činnosti, případně pojištění 
odpovědnosti z veškeré provozní činnosti s pojistným limitem plnění ve výši 1 mil. Kč.   

11.2 Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit objednateli změny či ukončení 
pojistné smlouvy, dojde-li k takové skutečnosti, a bez zbytečného odkladu uzavřít 
novou pojistnou smlouvu odpovídající výše uvedeným podmínkám a tuto smlouvu 
objednateli doložit. 

11.3 Dodavatel doloží objednateli před podpisem této smlouvy, že má uzavřenou pojistnou 
smlouvu, případně návrh pojistné smlouvy potvrzený pojišťovnou a do deseti (10) dnů 
ode dne podpisu této smlouvy doloží objednateli podepsanou pojistnou smlouvu. ¨ 
 

12. DůLŠÍ POVINNOSTI DODůVůTELE 

12.1 Dodavatel je povinen dodržet a postupovat dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

zejména umožnit výkon veřejnosprávní kontroly a poskytnout veškerou potřebnou 
součinnost objednateli a všem příslušným orgánům při výkonu jejich kontrolních 
oprávnění. 

12.2 Dodavatel se zavazuje dle pokynů a v součinnosti s objednatelem postupovat tak, aby 

objednatel mohl bez potíží a překážek plnit níže uvedené podmínky a požadavky 
vyplývající pro něj jako příjemce dotace ze smlouvy o poskytnutí dotace, zejména: 
a. umožnit výkon veřejnosprávní kontroly a poskytnout veškerou potřebnou 

součinnost objednateli a všem příslušným orgánům při výkonu jejich kontrolních 
oprávnění, umožnit v souvislosti s veřejnosprávní kontrolou přístup k veškerým 
dokladům a dokumentům, včetně účetních, souvisejících s předmětem plnění této 
smlouvy, 

b. zajistit, aby třetí osoby, jejichž prostřednictvím realizuje jakoukoliv část smlouvy, 
byly informovány o své povinnosti součinnosti v rámci jejich postavení osob 
povinných spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, včetně auditu, 

c. realizovat bez zbytečného odkladu opatření k nápravě nedostatků, která byla 
objednateli uložena v souvislosti s výkonem kontrolních a/nebo auditních 
oprávnění poskytovatelem nebo jiným příslušným subjektem či orgánem, a to v 
požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě. 

12.3 Podmínky na umožnění veřejnosprávní kontroly se vztahují na dodavatele i na jeho 
poddodavatele přiměřeně. Dodavatel je povinen postupovat dle pokynů objednatele 
tak, aby nebyly porušeny podmínky a pravidla poskytnutí dotace, rozhodnutí o přidělení 
či ustanovení smlouvy o poskytnutí dotace a dalších navazujících dokumentů. 

12.4 Dodavatel je povinen alespoň do 10 let od finančního ukončení projektu, minimálně do 
konce roku 2029 poskytovat požadované informace a dokumentaci související 
s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centra pro 
regionální rozvoj České republiky, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva 
financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 
úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) 
a je povinen vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

12.5 Dodavatel je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
dodávky včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od finančního ukončení 
projektu, minimálně však do konce roku 2029. 



Stránka 9 z 10 
 

12.6 Dodavatel se zavazuje dle pokynů a v součinnosti s objednatelem dodávky postupovat 

tak, aby objednatel mohl bez potíží a překážek plnit uvedené a další podmínky a 
požadavky vyplývající pro něj jako příjemce dotace. Dodavatel zajistí, aby výše 
uvedené povinnosti vyplývající pro něj v souvislosti s poskytnutím dotace objednateli, 
byly přeneseny i na jeho poddodavatele přiměřeně, v opačném případě se zavazuje 
v plném rozsahu nahradit objednateli škodu, která mu bude způsobena tím, že 
poddodavatelé výše uvedené závazky nesplnili. 
 

13. ZÁV REČNÁ USTůNOVENÍ 
13.1 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami se řídí 

občanským zákoníkem, pokud smlouva nebo zákon nestanoví jinak. 
13.2 Dodavatel není oprávněn postoupit tuto smlouvu nebo její část ani převést jakoukoliv 

svou pohledávku vyplývající z této smlouvy nebo její část na třetí osoby bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele. Dodavatel souhlasí s tím, že jakékoli 
své pohledávky vůči objednateli z této smlouvy nemůže započíst jednostranným 
úkonem. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakoukoliv svou pohledávku za 
dodavatelem, splatnou i nesplatnou, oproti jakékoliv pohledávce dodavatele za 
objednatelem, s čímž dodavatel podpisem této smlouvy předem vyslovuje svůj 
souhlas. 

13.3 Tato smlouva může být změněna nebo doplněna výlučně dohodou objednatele a 
dodavatele formou písemných číslovaných dodatků k této smlouvě podepsaných 
statutárními zástupci (či oprávněnými zástupci) smluvních stran. Tím není dotčeno 
právo objednatele. Jakákoliv jiná změna smlouvy je neplatná, přičemž této neplatnosti 
se může dovolat kterákoliv ze smluvních stran. Ustanovení § 582 odst. 2 občanského 
zákoníku se nepoužije. 

13.4 Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo 
neúplným, nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení smlouvy. 
Smluvní strany písemnou dohodou nahradí toto ustanovení takovou úpravou 

smluvního vztahu, která se nejvíce blíží účelu smlouvy a jejímu záměru. 
13.5 Změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění stane pro dodavatele 

obtížnější nebo že nastane hrubý nepoměr v právech a povinnostech stran, nemění to 
nic na povinnosti dodavatele splnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy; 
ustanovení § 1765 odst. 1 a 1766 občanského zákoníku se neuplatní a dodavatel na 

sebe ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny 
okolností.  

13.6 Žádná ze smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo, plynoucí jí ze smlouvy 
či jejího porušení, do podoby cenného papíru. 

13.7 Jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy nebo v souvislosti s ní bude spadat do soudní 
pravomoci českého soudu místně příslušného dle sídla objednatele. 

13.8 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
ve smyslu ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

v platném znění. Zveřejnění smlouvy v Registru smluv provede objednatel 
bezprostředně po uzavření smlouvy, nejpozději však do třiceti (30) dnů od uzavření 
smlouvy. 



Stránka 10 z 10 
 

13.9 V souvislosti s uzavřením této smlouvy objednatel a dodavatel souhlasí a berou na 
vědomí, že při plnění práv a povinností dle této smlouvy dochází či může docházet ke 
zpracování osobních údajů zaměstnanců objednatele a dodavatele či jiných fyzických 
osob, jejichž osobní údaje byly smluvními stranami sděleny v souvislosti s plněním 
smlouvy, ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „na ízení“), a ostatních obecně závazných 
právních předpisů. Osobní údaje jsou zpracovávány pouze za účelem plnění práv a 
povinností dle této smlouvy a po dobu nezbytně nutnou pro plnění těchto práv a 
povinností, včetně vymáhání případných nároků ze smlouvy, jakož i ke splnění 
povinností objednatele, které mu plynou ze zvláštních právních předpisů, zejména ze 
zákona o veřejných zakázkách, a v souvislosti s poskytnutím dotace (IROP) pro 
financování ceny dodávky. Smluvní strany se zavazují informovat své zaměstnance či 
jiné fyzické osoby, jejichž osobní údaje byly předány druhé smluvní straně v souvislosti 
s plněním smlouvy, o tomto předání a poskytnout jim informace v souladu s čl. 13 
nařízení. 

13.10 Smlouva je vyhotovena v pěti (5) exemplářích, z nichž objednatel obdrží tři (3) 
vyhotovení a dodavatel dvě (2) vyhotovení.  

13.11 Všechny spory a problémy vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou smluvní strany 
řešit především vzájemnou dohodou. 

13.12 Nedílnou součástí této smlouvy jsou dále následující přílohy: 
 

Příloha č. 1  Půdorys 3 NP s nákresem rozmístění úložného systému 
Příloha č. 2 Specifikace předmětu plnění dle zadání objednatele a nabídky dodavatele 
 

 

 

 V Kutné Hoře dne 6.11.2018 V Kutné Hoře dne 6.11.2018  

 

 

 XXX XXX 

 za objednatele za zhotovitele 

 

 

 

 

 



1

2

3

4

5

7

1

2

305b, 306, 311 305a, 305b 304

6










